39) اُعْلَى pro اُعْلَى Tychs. gr. §. 22.
n. 4. est (أَسْمَاءُ الْمُتَضَيِّلَاتِ) ad formam اُعْنَى
ab عَلِيٍّ، quod vide.

40) مُعْتَدَلٌ derivatum ab عَتَدَنَ، quod
vide. — لَأَ ut in antecedentibus sententias
nomen statim sequens in accusat. adiunctum
habet, quippe quod, ut aiunt, rei, quae dica-

tur **لَا**, ipsam existentiam neget. Appellant hoc **لَا** arabici grammatici **نَفْيٌ** **أَلْجِنْسٌ** negationem generis sive **الْبَتْرِيَّةُ** **أَلْجِنْسٌ** quod prorsus perdit ac delet; cui opponunt **لَا** ut **حَالٌ نَفْيٌ** negationem status, quod istam potestatom, nominativum subiecti in accusativum convertendi, non exerceat de Sacy gr. II. p. 64. 65. Quod constructionis discrimen ad diversum usum omissi verbi **كَانَ**, ut *concreti* (caistere), aut *abstracti* redire, euidem mihi vel de Sacyo l. c. auctore, persuadere non possum. Pari enim modo in propositionibus utrinque generis existentia aliqua negatur; siquidem in hoc exemplo: **لَا رَجُلٌ حَاضِرٌ** denegatur, existere relationem, quae intercedat inter attributum **حَاضِرٌ** et subjectum **رَجُلٌ**; cum verba: *tir non est praesens*, accurate perpensa, nihil aliud significant, quam: *non existib ut praesens* i. e. in statu praesentiae (quocirca accusativus **الْحَالُ** **أَلْحَالٌ**) *aliquis vir.* Tetigit ipse clariss. de Sacy illam, quam statuimus, affinitatem vel potius identitatem verbi abstracti et concreti esse passim in libro suo: *Principes de grammaire générale* Part. I.

Chap. I. cf. Gram. ar. II. p. 86. 87. In exemplo autem alterius generis: **لَا رَجُلٌ** **أَلْجِنْسٌ** negatur aliquem virum existere i. e. aliquem existere *ut virum*, qui cadat in categoriam huius generis, sive sit ex eo genere, quod appellatur nomine **رَجُلٌ**. Optime igitur grammatici arabici hoc **لَا** dixerunt **نَفْيٌ أَلْجِنْسٌ**, statueruntque, eiusmodi propositionem negativam continere potestatem praepositionis **مِنْ**. de Sacy l. c. p. 414. Nos vero illud **رَجُلٌ** in exemplo **لَا رَجُلٌ** non pro subiecto s. inchoativo (**الْمُبْتَدَأ**), sed pro attributo s. enunciativo (**الْخَبرُ**) habemus, quod, etiam omisso verbo **كَانَ**, in accusativo ponit, testantur *Ebn-Malec* in *Alfiyya* ed. de Sacy vers. 156. 157. et de Sacy gr. II. p. 458. Nempe enunciatio, quae completa foret: **لَا كَانَ أَحَدٌ رَجُلٌ** **لَا** *non existit* *aliquis ut vir* (i. e. in statu viri) subiecto, quod facili negotio suppletur, omissio, per gratam breviloquentiam contrahitur in illud **رَجُلٌ** **لَا** *non existit tamquam vir*; in quo **رَجُلٌ** eodem modo atque **حَاضِرٌ** in alterius generis exemplo est attributum

نیست هبیج شفیع حاجت "رواتر از توبه" * ل شفیع^{۲۴} آنچه می‌تواند *

v) In codice mendose scriptum est حاجت. Adiectivum compositum poenitentiam denotat ut intercessorem حاجت روا voto i. e. veniae nanciscendae convenientissimum. —

et accusativus حَالٌ. Quam explicatio-
nem commendavit nobis observatio Ebn-
Maleci in Alfiyya citato v. 163. 164. hinc-
que relata in de Sacy gr. I. p. 262., quod
post verbum negativum لَمْ, in quo latet
ي, subiectum solet omitti, solumque at-
tributum exprimi; commendavit nobis prae-
terea ratio et iusta et facilis cognitu ac-
cusativi, negationem sequentis, in quo
expediendo etiam Ewaldus gram. II. p.
44. 45., vereor, ut recte, sese exercu-
erit. Neque etiam causa pro hac apa-
lysi deest, cur indefinitum semper esse
debeat huius generis nomen; hoc idem
vero quod sine Tenwino enunciatum velint
grammatici arabici: رَجُلٌ non رَجُل, inde
ducendum, quod huiusmodi formulas ha-
buerunt pro compositionibus adverbialibus
مرکب تصني (contracta iunctura) in
accusativo sine munatione efferendis, ut
بَيْتَ بَيْتَ per domos. Itaque regula huc
redire videtur, ut subiectum propositionis
post particulam negativam ي si sit أَنْ

vel لَمْ pariter atque verbum substanti-
vum omittatur, nomen vero quod additur
pro attributo habeatur, quod in casu suo
i. e. accusativo negationem statim sequan-
tur; sin vero subiectum disertis verbis com-
pelletur, non reticeatur, hoc ut enuncietur
in casu ei proprio i. e. in nominativo, at-
tributo accusativum servante.

41) Apposito adiectivo أَنْ accuratus
definitur antecedens لَمْ، quocum se-
cundum codicis scripturam casu accusativi
convenit. Pro legibus linguae et rei na-
tura triplex sine sensus aliqua mutatione
construendi ratio permissa est, prout re-
feras adiectivum aut ad subiectum illud
omissum, itaque in nominativo ponendum:
أَنْ رَجُلٌ نَّاسِمٌ في الْكَوَافِرِ non existit (ut)
vir (quidam) dormiens in domo, quod per in-
versionem dicitur pro: رَجُلٌ لَا كَانَ
أَنْ رَجُلٌ نَّاسِمٌ في الْكَوَافِرِ aut ad attributum
cum et sine Tenwino: لَا رَجُلٌ نَّاسِمٌ (نَّاسِمًا) في الْكَوَافِرِ non existit (quidam)
ut vir dormiens in domo. de Sacy II. p. 416.

نېیست هېیچ لماس ئېکوتىر ۴۳ لَا بِمَسْ أَجْتَهُ مِنْ
از سلامتى *
 نېیست هېیچ در دىمىزىدە قىز از ۴۴ لَا نَاهْ أَفْتَهَ مِنْ
ئانانى *
 نېیست هېیچ بىمارى رېجىورتىر ۴۵ لَا مَرَضَ أَفْتَهَ مِنْ قِيلَةً
از كىم خرىنى *
 زىيان تو تقاضا ۴۶ كىند اىپچە ۴۷ يېقىتىپىكى ما
عاتت ۴۸ بىاشى ۴۹ بىدان *

* سىن (Wilk. p. 78. n. 171. Poss. p. 80. — x) Futur. verbi perfecti sive exactum. Wilk. p. 39. n. 107. Poss. p. 75. — y) Compositum ex أَنْ et praeposit. ب, inserito و euphonico. Wilk. p. 29. n. 74. Poss. p. 64. —